
 
 

Codice Identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-217 – Titolo: “La cultura è mobile” – CUP:G16J15001640007 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI  VILLAFRANCA  D’ASTI 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  

Piazza Goria  - 14018 VILLAFRANCA D’ASTI (AT) 
Tel. 0141-943100 – Email: atic810006@istruzione.it – PEC:  atic810006@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvillafranca.gov.it 

Codice Fiscale: 92061900053  Codice IPA istsc_atic810006 

 

 

 

 

Prot. n. 1805/A14PON              Villafranca d’Asti,  31.05.2016 

 

Oggetto:  Decreto di aggiudicazione definitiva per figura interna di Progettista e  

  Collaudatore nell’ambito del Progetto «Realizzazione AMBIENTI DIGITALI» 

  Codice 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-217 dal titolo “La cultura è mobile”, relativo 

  all’avviso AOODGEFID 12810 del 15.10.2015. 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99 regolamento Autonomia Scolastica; 

VISTI i regolamenti UE n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei e n. 1301/2013 relativo al FESR; 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 9952, 

del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’avviso MIUR prot. AOODGEFID/12810 del 15.10.2015, per la presentazione delle 

proposte relative al Programma Operativo Nazionale "Per la Scuola - competenze e 

ambienti di apprendimento" 2014-2020, avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche 

statali per la realizzazione di ambienti digitali - Asse II Infrastrutture per l'istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - obiettivo specifico - 10.8 - "Diffusione 

della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l'innovazione 

tecnologica, laboratori professionalizzanti e  per l'apprendimento delle competenze chiave; 

VISTA  la nota MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale 

– Uff. IV – prot. AOODGEFID/5888 del 30.03.2016 con oggetto “Autorizzazione 

progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 

del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali”. Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave”; 

 

mailto:atic810006@pec.istruzione.it
http://www.icvillafranca.gov.it/


 
 

Codice Identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-217 – Titolo: “La cultura è mobile” – CUP:G16J15001640007 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI  VILLAFRANCA  D’ASTI 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  

Piazza Goria  - 14018 VILLAFRANCA D’ASTI (AT) 
Tel. 0141-943100 – Email: atic810006@istruzione.it – PEC:  atic810006@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvillafranca.gov.it 

Codice Fiscale: 92061900053  Codice IPA istsc_atic810006 

 

 

 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’avviso prot. 

AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 per la realizzazione di ambienti digitali; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 26.10.2015, con la quale sono stati approvati  

l’adesione ai progetti PON e il POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 28.10.2015, con la quale è stato approvata 

l’adesione ai progetti PON per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 14.12.2015, con la quale è stato approvato il 

POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 11.02.2016, con la quale è stato approvato il 

Programma Annuale dell’esercizio 2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 14.04.2016, con la quale è stata approvata 

l’acquisizione in bilancio del finanziamento PON autorizzato; 

VISTO  l’avviso di selezione per il reclutamento prot. 1422/A14PON del 27.04.2016, tra il 

personale interno, di un Collaudatore e di un Progettista nell’ambito del Progetto 

«Realizzazione AMBIENTI DIGITALI» Codice 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-217 dal 

titolo “La cultura è mobile”, relativo all’avviso AOODGEFID 12810 del 15.10.2015; 

VISTI i criteri per l’assegnazione dell’incarico di esperto Progettista e di esperto Collaudatore al 

personale interno ai fini della selezione dei candidati con l’analisi comparativa della 

tabella di valutazione dei titoli, delle esperienze lavorative e dei curricula; 

VISTE ED ESAMINATE  le domande di partecipazione pervenute regolarmente entro la scadenza 

prefissata;  

VISTA  la graduatoria provvisoria prot. 1639/A14PON del 13.05.2016 pubblicata all’Albo di 

questa Istituzione Scolastica, avverso la quale NON sono pervenuti reclami entro il 

termine ultimo del 30.05.2016 

DECRETA  
l’aggiudicazione definitiva degli esperti interni a cui affidare l’incarico per la prestazione della seguente 

attività:  

 
Incarico Nominativo TOTALE punteggio 

 

PROGETTISTA MANFREDI Luisa 55 

COLLAUDATORE GRAZIANO Fulvia 55 

 

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo di questo Istituto; seguirà apposita nomina alle figure 

interessate.  

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Fabio POGGI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 

dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93 

mailto:atic810006@pec.istruzione.it
http://www.icvillafranca.gov.it/

